Ця резолюція була розі-
слана до всіх вишів міста і, ймовірно, цим Єврейський
науковий інститут був урятований від злиття з іншими
ВНЗ.

У червні 1919 р. збори слухали членів Опікунської
ради про те, що вона не гарантує викладацькому складу
оплату за липень і пропонує призупинити обрання
викладачів на посади до з’ясування становища інс-
титуту (протокол № 57 від 25 червня (8 липня — за
новим стилем) 1919 р.). У серпні ректор С. А. Забо-
ровський доповідав про стан справ в інституті, зо-
крема повідомив про рішення єврейської громади